

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 – 1870"



GOBIERNO DEL  
PARAGUAY

PARAGUAI  
REKUAI



Nota - INC/UOC N° 311/2024.

Asunción, 03 de julio del 2024.-

Señores

NEMPRE PRODUCCIONES  
adjudicaciones@nempre.com

Ref.: MCN N° 11/2024 – ID.448.408.-  
SERVICIO DE AMBIENTACIÓN PARA EXPO  
FERIAS.

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarles que por Resolución PR N° 267/2024 de fecha 03/07/2024, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto:

Art.1 ADJUDICAR, los Lotes 1, 2 y 3 del proceso de Licitación Menor Cuantía Nacional N° 11/2024 de referencia, a la firma NEMPRE PRODUCCIONES de Lic. Edgar Rodríguez con Ruc N° 2515412-5, conforme al siguiente detalle:

"Servicio de Ambientación para Expo Ferias"						
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
LOTE N° 1 EXPO MARIANO ROQUE ALONSO 2024						
1	Ambientación de Stand	1	Global	10.200.000	10.200.000	Procedencia: Nacional
2	Stand (alquiler de espacio)	1	Global	19.404.000	19.404.000	Procedencia: Nacional
3	Transporte,montaje y desmontaje de elementos del stand	1	Global	7.600.000	7.600.000	Procedencia: Nacional
4	Mobiliarios y equipos	1	Global	7.072.750	7.072.750	Procedencia: Nacional
5	Instalación eléctrica	1	Global	3.520.000	3.520.000	Procedencia: Nacional
6	Servicio de promotora	1	Global	6.500.000	6.500.000	Procedencia: Nacional
7	Servicio de intérpretes (personificación)	1	Global	7.125.000	7.125.000	Procedencia: Nacional
8	Provisión de agua (bidón) de 20 (veinte) litros	3	Unidad	16.750	50.250	Marca: Nevado Fabricante: Nevado Procedencia: Paraguay
9	Servicio de limpieza de stand	1	Global	2.940.000	2.940.000	Procedencia: Nacional
10	Provisión de 03 (tres) Paneles exhibidores con estructura metálica y lona full color, según diseño aprobado	1	Global	865.260	865.260	Procedencia: Nacional
11	Provisión de Letras corpóreas iluminadas (separada por letra), del texto #CementoVallemi. Cada letra deberá tener 50 cm de alto, como mínimo.	1	Global	6.279.000	6.279.000	Marca: Nempre Fabricante: Nempre Procedencia: Paraguay
12	Entradas para la Expo	1	Global	900.000	900.000	Procedencia: Nacional
TOTAL LOTE N° 1:					72.456.260	
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
LOTE N° 2 - EXPO NORTE CONCEPCIÓN 2024						
1	Ambientación de Stand	Global	1	11.480.000	11.480.000	Procedencia: Nacional
2	Stand (alquiler de espacio)	Global	1	34.440.000	34.440.000	Procedencia: Nacional
3	Transporte,montaje y	Global	1	11.480.000	11.480.000	Procedencia: Nacional

CLR

Edgar Lemo  
Jefe Bata. Adm. de  
Contratos y Garantías  
I.N.C.

GRUPO nempre producciones  
RUC: 2.515.412-5  
Shirley Medina  
3/07/24



# "SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL  
PARAGUAY | PARAGUÁI  
REKUÁI



	desmontaje de elementos del stand					
4	Mobiliarios y equipos	Global	1	9.184.000	9.184.000	Procedencia: Nacional
5	Instalación eléctrica	Global	1	3.673.600	3.673.600	Procedencia: Nacional
6	Servicio de promotora	Global	1	9.069.200	9.069.200	Procedencia: Nacional
7	Servicio de intérpretes (personificación)	Global	1	11.480.000	11.480.000	Procedencia: Nacional
8	Provisión de agua (bidón) de 20 (veinte) litros	Unidad	2	19.229	38.458	Marca: Nevado Fabricante: Nevado Procedencia: Paraguay
9	Servicio de limpieza de stand	Global	1	3.444.000	3.444.000	Procedencia: Nacional
10	Provisión de 03 (tres) Paneles exhibidores con estructura metálica y lona, según diseño aprobado	Global	1	871.332	871.332	Procedencia: Nacional
11	Provisión y colocación de cenefa tipo cartel frontline en medidas 10 x 1,50 mts., con impresión en lona vinílica full color 1440 dpi	Global	1	2.927.400	2.927.400	Marca: Nembre Fabricante: Nembre Procedencia: Paraguay
12	Provisión y colocación de un tottem luminoso con impresión en lona vinílica backlight full color ambas caras 1140 dpi, en medidas de 1,50 de ancho por 5 mts. de alto.	Global	1	7.806.400	7.806.400	Marca: Nembre Fabricante: Nembre Procedencia: Paraguay
13	Provisión, montaje y desmontaje de 20 (veinte) mástiles de 6 mts. de altura	Global	1	14.350.000	14.350.000	Procedencia: Nacional
14	Entradas para la Expo	Unidad	15	51.660	774.900	Procedencia: Nacional
15	Hotelería	Global	1	6.300.000	6.300.000	Procedencia: Nacional
16	Servicio de Seguridad Privada	Global	1	4.000.000	4.000.000	Procedencia: Nacional
<b>TOTAL LOTE N° 2:</b>					<b>131.319.290</b>	
Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
<b>LOTE N° 3 - EXPO VILLET A 2024</b>						
1	Ambientación de Stand	Global	1	7.600.000	7.600.000	Procedencia: Nacional
2	Transporte, montaje desmontaje de elementos del stand	Global	1	5.000.000	5.000.000	Procedencia: Nacional
3	Mobiliarios y equipos	Global	1	11.480.000	11.480.000	Procedencia: Nacional
4	Instalación eléctrica	Global	1	3.300.000	3.300.000	Procedencia: Nacional
5	Servicio de promotora	Global	1	8.550.000	8.550.000	Procedencia: Nacional
6	Servicio de intérpretes (personificación)	Global	1	5.000.000	5.000.000	Procedencia: Nacional
7	Provisión de agua (bidón) de 20 (veinte) litros	Unidad	1	16.750	16.750	Marca: Nevado Fabricante: Nevado Procedencia: Paraguay
8	Servicio de limpieza de stand	Global	1	2.000.000	2.000.000	Procedencia: Nacional
9	Estructura cuadrada para cenefa, para lona de máximo 3m x 3m	Global	1	20.509.500	20.509.500	Procedencia: Nacional
10	Provisión, montaje y desmontaje de 8 (ocho) mástiles, lugar a indicar por la organización	Global	1	2.296.000	2.296.000	Procedencia: Nacional
11	Montaje y desmontaje de 8 (ocho) banderolas, proveídas por	Global	1	459.200	459.200	Procedencia: Nacional

CLR

*Patricio Lopez*  
Jefe Depto. Adm. de  
Contratos y Garantías  
I.N.C.

GRUPO **nembre**  
producciones  
RUC: 2.515.412-5  
3/27/24





	la convocante					
12	Publicidad	Global	1	7.650.000	7.650.000	Procedencia: Nacional
13	Contratación de Grupo Musical Canon mínimo G. 6.000.000	Global	1	7.200.000	7.200.000	Procedencia: Nacional
14	Servicio de Seguridad Privada	Global	1	2.400.000	2.400.000	Procedencia: Nacional
TOTAL LOTE N° 3:					83.461.450	

Para la suscripción del contrato, es requisito la presentación en un plazo no mayor a cinco días hábiles contados a partir de esta notificación, de los documentos solicitados en el PBC de la licitación de referencia, toda vez que no hayan sido presentados junto con la oferta, y no consten como "activos" en el SIPE

**Art. 2 - DECLARAR DESIERTO el LOTE 4** del proceso de LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 11/2024 "SERVICIO DE AMBIENTACION PARA EXPO FERIAS" ID N°448.408, en virtud al Art. 56.- de la Ley 7021/2022 "inciso c)...por superar las previsiones presupuestarias de la convocante",

**Art. 3 - ASIGNAR al Sr. Saúl Estigarribia** de la Unidad de Comunicación Estratégica como Administrador del Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones.

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la **Unidad Operativa de Contratación**, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 267/24 y el Dictamen del Comité de Evaluación Nro. 14/2024.-

Quedando formalmente notificados, es propicia la ocasión para saludarte atentamente.

R/P  
  
Dra. Leticia  
Jefe Unit. Adm. de  
Contratos y Garantías  
I.N.C.

GRUPO NEMPÍE  
producciones  
RUC: 2.515.412-5  
Stivky Medina  
3/7/24